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Amorickó "Dohovory" s NUmockem
SEVEROVO

Léčebné kožní mýdlo

pro ksiaálio 2Una rodiny

Proti vr&bu lllíjl rnokva-vém- u

líéojl chrástu vy-

rážce po jedovatí tkum-p- ě

trudu fclanérnu toku
tvrbívým oButínám a let-

ním vyrážkám — joet
vý točnou

a ínalíeherné Jest to žel prav-
da že uékdy ta iicjhoršl hnutí v

dějinách lidstva byla podporová-n- u

ženami a muži vysoce vzdélu-ným- í

KJyby se dle mého názo-

ru snaha o rozbití jednoty naší
vlasti za války občanské byla se-Iku- la

s úspěchem bylo by to vel-

kou pohromou pro lidsivo A pře-
ce jiotva kdy bylo některé linuti

propagováno a podporováno tak

velkomyslnými muži a ženami u

nebo s větším zápalem u nezištno-

stí —

Vyjadřují se a vědeckou přesno

geverova Mast

"Na druhém místě tato vláda

pokoušela se získatí tA vlády ně-

mecké a brítícké vzájemné ústup-

ky vzhledem k opatřením jichž ty-

to obfi vlády se chopily k pieruše-n- í

obchodu na vysokých mořích

Toto neučinila jako věe práva ale

pouze používší výsad upřímného

přítele obou stran a jako osvědče-

ní své neatranné dobré vůle

"J'okusy tyto byly bezvýsledné
ale já lituji že vaše excellence

neuznala to za hodné zmínky na
zmírnění dojmů jež jste tlumočil

My jsme doufali že tento čin na
naší straně dokázal naše pevné
stanovisko v odepření uznali prá

na kožní
(Sevora'8 Skin Olntment) Udržujo pleť í kůži zdravou a
osvobozuje ji od znešvařujících a bolestných vyrážek 60c
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Projfmavé cukrovinky
Příomn a úíinné
Pro dftky i doupilé

Cena 10 a 25 centů
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spravedlivou váhu RUČÍME!

ni o vzorek který ziíŘln to vám

a vyplacení

česká zasílatelská společnost

MEDORA COFFEE MILLS
2349 8 Central Park Avo
O upnlohllvontl můžete o presvčdi
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BLISS & WELLHAN
Room 254 New Exchange Bldg Union Stock Yards SO OMAHA NERRASKA

Václav Mládek Antonín Mova na- -

folína Hvétlá Jaroslav Vrchlický
Zikmund Winter Juliu Zeyer

Z výtvarných českých umělců

jichž pracemi vyzdobena budoa

díla svrchu zmíněných spisovat il

jsou uvedení tito
Mikuláš Abš František liílck

Václav Hrožík Jaroslav ('ermák
Antonín Dvořák Václav z 1'rách- -

né Jlollár Vojtěch ilynaís Jíohu-m- il

Kafka Uciicš Knucpfcr Vác-

lav bevý Adolf bíebscher Josel
Mánes (uido Mánes Julius Ma-íá-

k

Jowf AJařutka budék Má

robí Josef Václav Mysl bek Vác
lav Vavřinec Kaincr Uohuslav

Snírch Jíanuš Hchwaitfer Anto-

nín Slavíček František Simon

Jan Sturaa Stanislav Sucharda
Max Svabinský František Úprka
Josef Úprka František Ženíšek

V poradním sboru redakčním z

Cechů jsou: Josef Konstantin Ji-reé-
ck

professor slovanské filolo-

gie na universitě vídeňské hrabě

buetzow Arne Novák příručí

professor české literatury na uui-versi-
té

pražské Jiří 1'olívka pro-

fessor slovanské filologie na uni-

versitě pražské Emil Smetánka

nrofessor české literatury na

pražské universitě
Jíezi těmi kdož s podnikem

tímto nadšený souhlas vyslovili

jsou mnozí vynikající muži a ženy
z Kvronv i z Ameriky Zvláště

m W w

pozoruhodným jest schválení Dr

Aleše Hrdličky kurátora Národ

ního musea ve Washingtoně jenž

praví :

"Myslím že váš podnik jest
velmi chvályhodný zdali totiž ne

sporně první třídy překladatelé
mohou býti získáni 1'rofessionel
ní překladatelé zcela nepostačí
když to přijde k pracím takové

krásy jako na příklad jsou ony

Svatopluku Čecha neb k takové
mu rázovitému rozjařujícímu hu-

moru který proniká práce Neru

dy neb Hermanna Myslím daU

že stručná ale nanejvýš spolehlivá
historie každého ze slovanských
národů s mapou v jeho vlastní ře

či a se statistickými daty co do sí

ly a roztřídění větve bude nul
nou s každým oddílem práce Zda

li docílíte skutečně prvotřídních

výsledků jsem jist že získáte si

díků a též podpory mnohých Ce-

chů a jiných Slovanů v této zemi

jakož i za hranicemi''

JAK SE PROHIBICE 'OSVÉD- -

CUJE"

V minulých dnech obdrželi jsjne
velmi zajímavou brošurku "The
1'nnner rrohibition States —

Kansas and Maine" Obsahuje
dvě rozpravy z nichž jedné auto-

rem jest Cyrus V Davis sekretář

státu Maine v létech 11)11— 1912 a

jež nese název "Prohibition at its

Mest in Maine" a druhé autorem

jest líoyal H Cabcll vládní ko-

misař vnitrozemských daní za pre-

sidenta Taťta a nese název "Faets
about Kausas "(n thu Water

Waiíon"

Nepokládáme za potřebné
zmi-ňova-

ti

se nějak obšírně o obsahu

této brošurky neboť veliká větši-

na našich lidí mají svůj pevný ná-

zor o prohibici nit) jest to zajíma-

vé čtení a dokazuje nadu všecku

pochybnost že prohibice v práni
se osvědčuje zcela naopak nežli

tvrdí její hlasatelé a stoupenci
Nemírné pití totiž nezastaví a na

místě veřejných kontrolovaných
hostinců x nichž mají obec znač

iý důchod dává vznik tajným
krčmám jež plodí skutečné zlo

Kdo by si tuto brosuru přát
nechť dopíše si na : Tli Nationa!

Ilonu Kul Association "JtKl Hutler

HmliliiHf t4iieinnati Ohiu

ROOSEVELT 0 MÍROVÉM

HNUTÍ

Plukovník Thcislor Koosevelt

ťdiijul (Htmitavé stanovisko vůči

mírovým snahám miierickýťh #eo

jei ho vy vaty aby piiHijit k

akci jimi vyvolané KiHswvrl'

rtdi'is(l tu tshmvéď pí U

Kllbbť uvé WiisliinittohU jedué
bUuiívh prueovino v mírové

kei V lpoédi vé pUes

"PtnUám Vai ho dopisu
} jste Ueétlá liutj ptwledoi spis k

%4lý pl náiwiH " Aao i ika a

svCiosa valk'' a protu i pivjrte
tn4tt můj ňsodt k iiiítow orgAiti

ict u nu mi i'He imoiiia
jk Vá da!i h k takové iot(A

litsAi l In pl isluupiui ásudť ptO

jí Vrlié - VlHl dopise djl v

mi ljli tilýiMi mliťl uý
mi

Tu nvirm l#iautrii4 iv vih
nv iwmhy ptoli

l 4 nt Ví% 'd
piji a ta ní bjují jwu pii til

Nti počátku intuice dubna ně- -

uifcky vilevysluiice v Washírig
tom' hrubé Uinmt oiff dul na ví

íojnost notu která ft-- vupila
vojí pííkrosll JJyb to vlustně
i utální urážka vioHcná vc tvář

národu jhoŽ vládu
zcela bezdůvodně obviněna že

jest ve své neutralitě neupřímná
La nepoctivá
Zde podáváme odpověď whhIi

íngtonskó vlády jež sice podepsá-n- a

jest sekretářem státu JJryancm
ele podle sdělení Sjojiiélio tisku
fpracoval ji z několika náčrtků
tkm president Wilsonj
"Excellence: Uvažoval jsem be

dlivě važi notu ze dne 4 dubna
1915 provázenou memorandem z

téhož dne v níž vaše exccllerico

rozbírá počínání této vlády vzhle

dem k obehodu mezi Spojenými
Státy a Nřmeckem a stanovisku
této vlády vzhledem k vývozu
zbraní ze Spojených Států náro
dům nyní ve válce h Německem

"Musím doznati že jHem poně
kud nu roziaeích jak tti vykládá
ti rwzbor vaší excellencctěchto vó-- cí

Jest mnoho okolností spoje- -

nyeh h těmito důležitými záleží
toHtroi o nichž bych očekával že

dotkne se jich vaše excellence ale
o nichž vůbec w nezmiii ujeto a

jsou jiné okolnosti jichž se dotý-kát- e

o nichž předpokládám žc

sotva wí hodí za předmět diskusso
mezi vládou Spojených Států a

vládou Némecka

"Dovolím si tudíž pokládati
zmínku vaší excellence o jednání
sledovaném vládou Spojených Stá
tň vzhledem k překážení obchodu
z této země jak vláda Velké Hri

taníe Hriad kc pokoušela že obmý
šleno bylo to pouze k plnějšímu
nastínění situace na niž přejete hí

upozorni ti a nikoli jako pozvání
rozbírati ono jednání
"Vaší excellence dlouhá zkuše

nost v mezinárodních záležitostech
snad napoví vám že vztahy dvou
vlád jedné k druhou nemohou bý-t- i

učiněny moudře předmětem
dis-kuss- e

h třetí vládou jež nemůže

býti plné informována co do fakt
a jež nemůže býti plné vědoma pří
čin pro jednání sledované Já vě-

řím vsak že oprávněn jsem v

předpokladu že to co přejeto si

vyvolali jest upřímné prohlášení
stanoviska této vlády vzhledem k

jejím závazkům jako neutrální
moci

"dá obzvláště jsem žádosti v a-b- y

vaše excellence viděla v jich
pravém světle všeobecné stanovi-

sko a směr této vlády v udržová-

ní její neutrality Já jsem dou-

fal že stanovisko této vlády bylo
učiněno dostatečně jasným v těch-

to věcech avšak jsem ovšem úpl-n- ě

ochoten vytknouti je opětně
"To zdá se mi tím více potřeb-

ným a žádoucím poněvadž pra-

vím s politováním řeč jíž vašo

excellence používá ve vašem me-

morandu dala by se vykládati ja-

ko by uváděla v pochybnost dobré

úmysly Spojených Států v prová-
dění jich povinností jako neutrál-

ní moci Já hotov jsem připustiti
že taková předhůzka nebyla

avšak jest tak zjevno ž

vaše excellence pracuje pod jistý
mi falešnými dojmy že nemohu

býti dosti zřetelným ve stanovení

těch fakt jak jsou když plné

předvedeny a chápány
"Na prvním místí tato vláda ni

kdy a žádným způsobem ncslevíla

na žádném e svých práv jko nu-utrá-

vůči kterémukoli přitom

nýeh válku vedoucích národů O

na přilnula jako věc samo sebou

se nuuiiiéjUl právu návštěvy na

lodích a prohlídky a právo upotic
l pravidel kontrahaiidu války

na iboi( v obchodě-- Ona ve skví

tťemti dožadovala se používáni
iwíviiévy na ohehodideh lodích a

prohlídky jako naprosto nulité o

hrany aby neutrální hU urbj
ly pokládány ia lodi vlaainřná m-pi-

li iu a aby Ir ilnl náklady ne

byly kl4diny a nelegální t Mu

imtat Ml právu blokády kdy i

skuteční jint prootován a účin

i# Hilrioviiia Toto joi pome d

hr idami ibnt 4 ni j i válk u

klidi na tmitralnt oběhal tu vy

okýeh luofbh
" itie kiomí luliwln nvby

lt príptUhW Ji Jiiuktuji M u

pojutuitl vi Ilte l m

piv o é piil tt ínAnoi Jíl ť

hintl uvitu lúledkn vÍ¥joiní
ttail kortvpMder w čeMw vé

rh itHobka f v!'MU niro
tní U IhmkJhi fdpdiU

di iv h4t w tom Ůťvdiil poví

stí když nazývám mírové hnutí

amerických žen pošetilým a mali-

cherným Jest to pošetilé poně-

vadž je marné Pracuje totiž a tou
že marnou agitací která se podle
zkušenosti minulého století a hlav
ně posledních třiceti let ukázala

býti úplně bezvýslednou a dokou

ee i škodlivou „Mu dobrého ne
může vzejití z akce kterou jste mi

ve svém dopise nastínila

Ale lo není vse Jest zrovna

tak malicherná jako je pošcLílá
Nic tak ncodpiiziijc jako zřítí lidi

agitující pro nějaké abstraktní

právo když nemají odvahy po--

vstuti proti konkrétní viditelné
křivdě a zlobě Nic není škodli

vějšího na př pro nějakou církev
než když má kněze kteří hromu

jí neustále proti abstraktnímu zlu
nebo proti hříchům spáchaným
farizejci před několika tisíci lety
ale při tom nedovedou se postaví
ti proti přítomnému konkrétnímu
zlu A zrovna tak si počínají
přední pacifisti z povolání ve Spo

jených Státech

Předpokládám však že jste pro
opravdový mír a ne pouze pro mír

dle jména pro mír založený na

spravedlnosti a právu a ne pro
mír který by požehnal vítězné

křivdě a dal jí sankci neboť mír

jenž schvaluje křivdu a bezpráví

byl by horší než válka sama

Jest nebezpečné u zhoubné vo

latí po abstraktním míru když kc

při tom mlčí o viditelných křiv
dách a zločinech které byly spá
cliany proti lidskosti pravé v pří-
tomné době Uelgie byla zdeptá- -

na a tone v kalužích krve Děsíte

zločiny byly spáchány na mužích

ženách i dětech belgických DeU

giěani statečně bojovali proti
svým utbičovatelům Ale v listině
kterou jste mi poslala neprotestu
je se ani na jednom místě proti
těm křivdám a zločinům v Belgii
a pouze se odsuzuje válka vůbec u

to takovým způsobem že se odsu-

zují Bclgičani stejně tak jako je-

jich utlačovatclé

Sjezdy na kterých se odhlasují
všeobecně znějící resoluee proti
válce vůbec nebo pro mír vůbec

nejsou platné poněvadž takové
tesoluce nemají smyslu a nemo-

hou míli smyslu pokud neukáží
na určité případy
Nechť si lidé kteří podporují

myšlenky obsažené ve Vašem pří-pis- u

svolají schůzi za tím účelem

aby na ní protestovali proti vpá
du Německa do Uelgie a nechť žá

dají aby v zájmu míru Spojené
Státy učinily vše možné na zasta-

vení a odčinění takové křivdy a

bezpráví !

Nechť odsoudí p Wilsona i p

Hryana poněvadž oni se pokouše

jí prosadili předlohu zákona o

koupi lodí což by bylo podporo-

váním té velmoci jež napadla Hel- -

Kit a mohlo hy uas vnimmu tio

války proti těm velmocím které
I i i '

se posiavuv na ooraiiu iciL'ie
Nechť zkrátka učini něco co by

bylo důkazem Že to co povídají
též upřímně myslí a že opravdo
é se zasahují o právo a sprave-illutm- t

!

Dokud tnk neučiní musíte býti

připravena ze kalily roiumuy a

poetivý člověk odmítá jakoukoliv
účast v linuti které jest i hloupé
zhoubné které jest prováleno

i t i t t

turtkym laneutiavanuii nuroutti

poMlinostl které kdyby se mí

lo selkttti ÚspťVhťiil ipiisobitw
bv jenom ikislu a vystavilo by
nás nánsl nasloužeiiémii opovrienl

TheodolV KmuieVelt
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X kuir4sy fMlM NAiwamtid IMnoUut
v i'Unt

bloimuii ibrauí a duučni d I

ihIi st- - nova ťltrop V líplaví
knv v pu nakHH'ýih lul

kuh tíl vuůsú nad Imuaml

vAtky umlaiujict kvél vobsly nA

rHb

Nrsly slovanské j i pa tle- -

it ůpély v lislnl Kvroj4

UUbVot lvnii vobji m

ihuA tWnt KUM

vioei% KiUvi HKiv t

vo kterékoli z válku vedoucích ze-

mí změnili přijatá pravidla války
na moři pokud se dotýkají práv
interesovaných ncutrálů
"Na třetím místě pozorují s

politováním že v pojed-

návání o prodeji a vývozu zbraní

občany Spojených Státň nepřáte-
lům Německa vnáo excellence zdá
se býti pod dojmem že bylo to vc

výběru vlády Sjwjených Státň

přes její prohlášenou neutralitu a

její bedlivé úsilí v udržování jí v

jiných podrobnostech zakazati
tento obchod a tím žc toho neu-čini- la

osvědčila nespravedlivé sta-

novisko vůči Německu

"Tato vláda stojí na zásadě jak
doufám známo jest vaší excellenci

a jak nucena jest ji zastávuti ve

světle přítomných nesporných na-

uk přijatého mezinárodního záko

na že každá změna v její vlast-

ních neutralitních zákonech během

trvíiní války jež dotýkala by se

nerovně vztahů Spojených Států s

národy ve válec byla by neospra-vedlnitelno- u

odchylkou od zásad

přísné neutrality jimiž důsledné

snažila se spravovati své jednání a

já uctivě dovolím si tvrditi že

žádná z okolností jež zdůrazňová-

ny jsou v memorandu vaší excel

lence nemění zásadu o niž se je
dná

"Zastavení obchodu ve zbraních

v přítomné době bylo by takovou
změnou u bylo by přímým poruše
ním neutrality Spojených Států
Jsem jist že bude to jasno vaší

exeellenei že zaujímajíc takoví
hledisko a považujíc se vázánu

svojí ctí stát i na něm jest napro-

sto vyloučeno že vláda tato mohla

by uvažovali o takovém jednání

"Já doufám že vaše excellence

uzná ducha v němž psána jest
tuto odpověď Třátelství mezi li

dem Spojených Státň a lidem Ně

meeka jest tak vřelé a tak dlou

hého trvání pásky jež k sobe je

poutají jsou tak mnohé a silné

že tato vláda pociťuje zvláštní

nutnost mluvili s dokonalou u- -

piímností kdykoli vyvstane pří-

ležitost jež mohla by vytvořiti

jakékoli nedorozumění třeba je
nom nepatrné a dočasné mezi tě-

mi kdož representují vlády těch

Ivou zemí Hude to velkým u- -

spokojením pro mne zdali podaři- -

o se mi odstranili s mysli vaši ex

cellcncc každé nepochopení a ne-

dorozuměni jaké snad stávalo

buď o aměru duchu neb úéelíeh

vlády Spojených Státň Její neu-

tralita jest založena na pevném
základě svědomí a dobré vůle

"1'ři jměte excellence obnovené

ujištěni mé nejvyšši úcty
W J 1WYAN"

KNIHOVNA SLOVANSKÝCH

KLASSIKU

Americké čtoucí obecenstva

jest seťuáuieno do značné míry s

některými slovanskými spisovate-
li jako jest na příklad Turgeněv
Tolstoj tJorky Sienkieie a jmi
hic při iiejUpšim jt veltuv mála

slovanských autorů klvli liasll

překladatel a byli tak uvedeni

do iuilhii svcU Proto Uhiílio a

iiMktjvnim iuti pttdmk jctii so

iiiHluuj a New Yorku
Th Slavonie ISthhshiutr t om

aity lulU vyduti knihovnu sb

miiliM'h kltsků Ve dvaceti %

íih( kde iastoiimtA bud litera

tura éYká poUká sibo i lorvat
sk kYuk a ruska V ?astťO

l H h (lUMItl érskí ťll kpltot trta

jsmi uvrnUni nUU'dajiií Jakub
il"s tiukař Hřťoiia Svatopluk

tVrh iMr t litbHvkV hmnii

'Jfcii Kt-- l JjMoidr l'ib n

Jr) íloll VílsUv HiKk

Ktrvl IUxIV Kaní tUUlVk

(bUuik Istii Adif lby
%bik AKw Jrák Ju Kdlir
Ji hum huosky Krtrrl 1 1

tok MiťKa Jowf Hvatophtk M

kur Tau U Murjk hlru
Nílilrová JH NVfWvU Kttntilr

CHICAGO ILLINOIS
ltl u Kašpar State Bank v Chicagu

F F VELLMAN
prodavuč vepř dobytka

má vyríisti nová mladá slovan-

ská Evropa 1

Evropu právu spra-
vedlnost i u poctivé kultury
Český stát v srdci Evropy má

býti toho zárukou Kdo z Cechů

amerických i v době tísnivých po-nič- rň

chtěl by se sříci své povin-
nosti k vlastní krvi a nechtěl by

spolupracovali tt přispčti ke ko-

nečnému cíli — osvobození rod-

ných zemí česko-slovanskýc-
h?

Kdo by chtěl vyhnouti so dobro-voln- é

dani a od opřít i dur v této
velké chvíli kdy statisíce české

jsou odhodlány k obětování živo-

tů?

Kdo by odepřel svého příspěvku
ubohým rodinám po českých mu-

čednících kteří zahynuli pro svou

práci na dobytí svobody?!

Dějiny jež soudí vše dobré a
zlé zastaví se na své cestě staletí
mi také u české Ameriky 1 Zazna-

menají h neúprosnou přesností co
dnes (Vši američtí pro svou ml-no- u

zemi jsa mořem vykonají Hu-d- ť

česká Amerika zapsána v ději-

nách jako osvoboditelka a bojov-
nice za svobodu vlasti či bude

pro vždy zapsáno na výstrahu
šťiu tTcitcracíin našim vnukům a

pravnukům :

"Srdce Čechu amerických
zatvrzeno k zouťalé prosbo

vlasti českých — Vytčhovalei Ča-sk- o

američtí zapomtuMi a itiprclt
vou Ústní krev krev Jana Hu-

sa krev Jana Žižky krev Jaiu
Komenského

Každí ruka česká jel vpU do
slčrel listiny svůj dar v junJ
no — piio dčjiny boj© českého itA

A% tu svobodu}

7 é'ii

tvtfia 44a VMk 4ím

}tl U fit 44Wt tuata

(Kl bitvy běloltorHkí kdy ]o--

liibciiti ("eská HaiiHmtatnoHt nebylo
vhodnější doby k obuovoní sturí-h- o

českého slutu jenž v srdci K- -

vropy byl pmlní hrází proti vý

bojiiú Kcrnianisaci n tvořil most

mezi světem západním a východ-ní-

Dnes s rozechvěním naslou
cháme tlukotu srdce Kvropy srd-

ce českého Chví jo so sevřeno
o budoucnost českého ná

roda jenž po staletí musil idci

habsburské monarchie přinášet
statisíce mladých životu a inilliar-d- y

národního jmění Kudé čer

vánky svobody vzcházejí nad bo- -

jisti lake ccskcniu národu!
iAtelé českého národa a jeho

oprávněni zusiupci 8 nasazením
životů a jmění odhodlali se k též

ké zodnovfldue a obětavé práci:

přesvčdéit Kvropu že českému

národu za jeho oběti ve válce mu- -

' se dostat i spravedlnosti — svo

body svéprávnosti právu nu vol-n-

rozvoj všech jeho sil

risiee českých inužu kteří vze

přeli se jiti do bratrovružediieho

boje občtovulo své životy Tisíce

jich ve francouzsko české legii a

lmitské družiuč črsko ruské o- -

bětuje krev H životy U ideu samo

stutnoHti české Velký počet hrdl
nu bylo popraveno jo--

" vlast urá

l"! lUuloii tyto životy tisieii
r i ' " 1 ř i l ti A

eeMicit itiueeuniKU a otnoviuKii
a hvoIhmIu českého národa oběto-

vány Ulili lčt Hude bolit unllio- -

t českých intilek Hiihojfiin tlui

ie mtk4 ItaSe VUVSt IhuU osvo

Uxeim t potil habsburské íhu
vládvf
CkA Amenka jkc ntjvětii

uihrunkni vUv ínnkeho niroil

vyivin ku jwmoot Cvi V AnUt
ťranctl Riuku 8vycurku a Ji

ýh itmUh oMUvé vypravili da

poU Ugi ívk4: v boj pru takou
4motAtnoM
A wjř 0Kh AHtwiíui Jitut vy

ivinl k jviuv a to bJiuiui ot4U:
fuvannl iKuntvi řro jrvuUUiU
xě a v biilé a tmint

urly a Uny prav

nyvh tVwkývh rw4vKtouinch atu
ťtUnunsh pru prtki na tukAai

rvpeikyťh vliuKi a rMhHiujunlt
ftaiuia pru ftavu ittuiaiot
IUMurÍA woMrvhu lnou

l N JjWh tkáh

s


